Class	Subject	Homework Assigned
VI A1	SANSKRIT	1-शरीर के 10 अंगों के नाम संस्कृत में लिखो 2- किन्ही 10 पशुओं के नाम संस्कृत में लिखो 3- किन्ही 10 पक्षियों के नाम संस्कृत में लिखो 4-किन्ही 10 वर्षों के नाम संस्कृत में लिखो। 5-किन्हीं 10 फलों के नाम तथा 10 सब्जियों के नाम संस्कृत में लिखो।
VI A1	HINDI	1. प्रतिदिन एक पेज सुलेख लिखें। 2. पाठ -1 एवं पाठ-2 के शब्दार्थों को लिखकर याद करें। 3. पाठ-1एवं पाठ-2 के प्रश्नेत्तरों को लिखकर याद करें। 4. पाठ-1'साथी हाथ बढ़ाना' कविता को चित्र सहित लिखकर याद करें।
VI A1	MORAL EDUCATION	1-अपनी पुरानी स्कूल डायरी से खोज कर पेज नंबर 30 से निम्नांकित बिंदुओं पर मंत्र लिखिए- प्रातः काल उठने का मंत्र, विद्यालय से जाते समय का मंत्र, भोजन के समय के प्रार्थना मंत्र ,(लिखकर याद करिए,) रात्रि के समय सोने का मंत्र, शांति पाठ मंत्र, एवं, ईश्वर स्तुति उपासना मंत्र ,सुंदर एवं शुद्ध लिखावट में लिखकर दिखाइए। 2-पुरानी स्कूल डायरी के पेज नंबर 20 पर लिखी कविता 'पूजनीय प्रभो हमारे 'को सुंदर लिखावट के साथ लिखिए एवं याद कीजिए।
VI A1	ENGLISH	 Write 15 thoughts in a file. Write one story with a moral. Draw or paste pictures also. Write one Notice.(Any topic) Write an application to the Principal of your school requesting him to grant you 3 days sick - leave. Learn: i. How Daddy Decided What He Wanted To Be? The White Elephant
VI A1	PHYSICAL EDUCATION	Prepare a chart of different events of Athletics (Track and Field events)
VI A1	DRAWING	Paper craft
VI A1	SOCIAL SCIENCE	Learn and write state and their capital. Also paste political map of India. Learn and write question answers of chapter 1,8,21 in your SST copy Do value based questions in your SST homework copy (chapter 1,8,21) Write 10 ways in which your family help you and in return what can you do for your family. In your homework copy Prepare a model or chart of solar system. Paste 5 -10 pictures of old monuments ,coins etc and right about each.(Chart/File) Paste 5 to 10 pictures of state showing natural vegetation and wildlife ,food, dresses, dance form and write about them .(File/chart)
VI A1	SCIENCE	Write and learn D and E part of chapter 1st and 2nd Write tables of vitamins and minerals from chapter 2nd Write the efforts taken by you to save the environment during summer vacation

VI A1	MATHEMATICS	Page No. Q.No.
		4. 1.(All parts)
		2.(All parts)
		6.(All parts)
		7. (7), (10)
		10. (7), (10)
		11. (3), (4)
		13. (3)-(a) and (f),
		(4) - (a) and (c)
		14. (6)
		15. (1) - (c) and (d),
		(4)
		17. (2), (7), (8),
		18. (1), (7)
		20. (3), (7)
		21. (4), (6)
		22. (7)
		33. (1) - (g), (h), (i),
		(2), (3)
		36. (1) - (b) and (c)
		Also write and learn tables 2 to 20
VI A1	COMPUTER	With the help of Internet find the examples of hardware devices of categories given below
		1) Input devices
		2) Output devices
		3) Storage devices
		4) Communication devices
		5) Processing device.